
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  15 MAGGIO 2008  N° 83 

 
OGGETTO: INVIO DELEGAZIONE UFFICIALE CITTÀ DI OUDENAARDE – 

PROVVEDIMENTI 
 
 L’anno duemilaotto il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 12,00 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

2. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

3. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

4. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

5. Sig. MARIO         PAOLUCCI 

6. Sig. MASSIMO        PAOLUCCI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che da diversi anni fra la città di Oudenaarde (città natale) e la città di Ortona 

(città di morte) è in corso uno scambio storico- culturale basato sulla figura di Margherita d’Austria; 

 

CHE detto rapporto ha già visto un reciproco scambio di visite informali tra le 

rappresentanze delle due Città, culminate con la partecipazione di una delegazione di Oudenaarde al 

corteo delle chiavi d’argento in occasione delle passate festività di Perdono; 

 

DATO ATTO che dal 16 al 19 maggio, dietro invito del locale Sindaco e Comitato di 

gemellaggio, una delegazione ufficiale del Comune di Ortona si recherà ad Oudenaarde per far 



meglio conoscere alla locale popolazione le caratteristiche peculiari della nostra Città e gettare le basi 

per un prossimo auspicabile gemellaggio; 

 

VISTA la disponibilità dell’istituto Nazionale Tostiano, della Accademia dello spettacolo e 

della Associazione “La compagnia del Castello” alla collaborazione gratuita per la riuscita di tale 

evento;  

 

RITENUTO di dover provvedere ad individuare, quali componenti la delegazione di che 

trattasi, le sotto elencate persone: 

Rappresentanti dell’Amministrazione: 

Avv. Remo Di Martino e signora 

Avv. Serafini Roberto   e signora 

dott. de Marinis Giovanni 

Viola Tito Vezio 

Componenti l’Istituto Nazionale Tostiano 

Caraceni Carla 

Mammarella Alberto 

Fazzini Nunzio 

Componenti Coro Accademia dello spettacolo 

De Guglielmo Gabriele 

Coletti Mauro 

Giambuzzi Antonio 

Tizzone Alberto 

De Gregorio Giacomo 

Iurisci Giuseppe 

Perilli Paola 

Di Deo Valentina 

Mercaldo Noemi 

Del Ciotto Laura 

Marrone Monia 

Finzi Francesca 

Cipriani Alberta 

Ciampichetti Gaia 

De Iure Paolo 

 

Componenti gruppo “La compagnia del castello” 

Albanese Mauro 

Albanese Vincenzo 

 

CONSIDERATO che, data la gratuità della collaborazione delle su richiamate Associazioni, 

occorre prevedere la somma necessaria alle sole spese di trasferta;    

 

VISTO il programma di massima allegato alla presente deliberazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione; 

 
A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1= Aderire all’invito del Sindaco e del Comitato di gemellaggio di inviare ad Oudenaarde una 

delegazione ufficiale del Comune di Ortona nei giorni 16/19 maggio c.a. per la promozione storico-

culturale della nostra Città . 

 

2= Individuare nelle sotto elencate persone i componenti la detta delegazione ufficiale comunale: 



 

Rappresentanti dell’Amministrazione: 

Avv. Remo Di Martino e signora 

Avv. Serafini Roberto   e signora 

dott. de Marinis Giovanni 

Viola Tito Vezio 

 

Componenti l’Istituto Nazionale Tostiano 

Caraceni Carla 

Mammarella Alberto 

Fazzini Nunzio 

 

Componenti Coro Accademia dello spettacolo 

De Guglielmo Gabriele 

Coletti Mauro 

Giambuzzi Antonio 

Tizzone Alberto 

De Gregorio Giacomo 

Iurisci Giuseppe 

Perilli Paola 

Di Deo Valentina 

Mercaldo Noemi 

Del Ciotto Laura 

Marrone Monia 

Finzi Francesca 

Cipriani Alberta 

Ciampichetti Gaia 

De Iure Paolo 

 

Componenti gruppo “La compagnia del castello” 

Albanese Mauro 

Albanese Vincenzo 

 

3= Prenotare e di la spesa totale di € 7.500,00 ai seguenti capitoli di bilancio: 

cap.   940  per  €  2.000,00 

cap. 1280  per  €  2.000,00 

cap.   150  per  €  3.500,00 

 

4= Dare mandato al dirigente I settore di provvedere , con atti consequenziali, ad impegnare la 

relativa spesa. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.  


